
Fakta og billeder: Testfakta, marts 2017

Robotstøvsugere

Cirkapris (kroner)
Forbrugerkontakt

Mål L x B x H (cm)
Størrelse, støvbeholder (ml)
Fjernbetjening/app via Wi-Fi
Automatisk opladning
Medfølgende tilbehør til afgrænsning

Risiko for, at den kører uden støvbeholder
Standser inden trappe
Støvopsugning på hårdt gulv (%)
Kanter og hjørner (antal mm, der ikke støvsuges)
Opsugning af fibre og nullermænd på tæppe (%)
Antal missede kontrolområder (af i alt 42)**

Rengøringsevne (50 %)
Navigeringsevne (20 %)
Hastighed (10 %)
Håndterbarhed (10 %)
Lydniveau (10 %)

Kommentar

Produktfakta

Udvalgte resultater og måleværdier fra testen

Karakter for testresultat fra 1 til 5, hvor 5 er bedst (vægt i samlet bedømmelse i parentes)

Samlet bedømmelse

Navigerer godt, men 
langsomt. Blev på et 
tidspunkt bremset af 

enlampefod.

4 000
electrolux.dk

30 x 35 x 9
500

Ja/Nej
Ja

Ja (virtuel barriere)

Nej
Ja

>95
1

96%
3

4,9
4,1
3,0
4,3
3,0

4,3

Electrolux
MotionSense ERV5210TG

Bedst i test.

Bevæger sig hurtigt, 
men kører uden om 
mange kontrolområ-
der. Støder ind i og 
flytter genstande 

i lokalet.

5 000
witt.zone/irobot

35 x 35 x 10
600

Ja*/Nej
Ja

Ja (virtuel barriere)

Ja
Ja
88
36

100%
8

4,3
2,8
4,3
4,2
3,0

3,8

Suger godt på tæppe 
og hårdt gulv. 

Navigerer hurtigt, 
men kører uden om 

meget snavs.

iRobot
Roomba 886

Bevæger sig hurtigt, 
men kører uden om 

mange kontrol-
områder.

4 000
neatorobotics.com

32 x 34 x 10
675

Nej/Ja
Ja

Nej

Nej
Ja
87
34

92%
11

4,0
2,6
4,8
4,2
1,0

3,5

Suger godt på tæppe 
og hårdt gulv. 

Navigerer hurtigt, 
men kører uden om 
meget snavs. Højt 

lydniveau.

Neato
 D3 Connected

Støder ind i og flytter 
genstande i lokalet. 

Visse problemer med 
hvide og sorte 

kontraster på gulvet.

4 500
lg.com

35 x 35 x 10
475

Ja/Nej
Ja

Nej

Nej
Ja
73

173
32%

7

2,3
3,6
5,0
4,8
5,0

3,4

Hurtig, men suger 
dårligt, især langs 

kanter og i hjørner. 
Mest støjsvag af alle 
og nem at håndtere.

LG
VR65710LVMP

Navigerer godt, 
men kører langsamt 
og suger dårligt. Blev 

bremset af 
dørtærskel og 

tæppekant.

2 500
cleanmate.com

30 x 30 x 8
200

Ja/Nej
Ja

Nej

Ja
Ja
64
2

12%
2

3,0
4,5
2,5
3,0
1,0

3,1

Dårlig støvopsugning 
og kan ikke suge 

fibre op fra tæppe. 
Navigerer godt, men 
er langsom og har et 

højt lydniveau.

Cleanmate
Cleanmate S500

Bevæger sig hurtigt, 
men kører uden om 
mange kontrolområ-
der og suger dårligt. 

Blev flere gange 
bremset af en 
lampeledning.

4 000
miele.dk

35 x 35 x 9
600

Ja/Nej
Ja

Ja (magnetisk tape)

Nej
Ja
77
97

20%
11

2,1
2,8
4,8
4,2
3,0

2,8

Arbejder hurtigt, 
men kører uden om 
meget snavs og gør 

dårligt rent. 

Miele
Scout RX1

Navigerer godt, men 
kører langsomt og 

suger dårligt. Havde 
flere gange proble-

mer med at finde ud 
under et bord.

600
netonnet.se

27 x 27 x 8
200

Nej/Nej
Nej
Nej

Ja
Nej
38
5

4%
6

2,6
4,6
2,5
1,3
1,0

2,7

Meget dårlig 
støvopsugning og kan 
ikke suge fibre op fra 

tæppe. Navigerer 
godt, men er 

langsom og har et 
højt lydniveau. Lader 

ikke automatisk 
batteriet op.

Skantic
Robot Cleaner 10

* Medfølger ikke (købes separat) **Et af tre delmomenter i navigeringstesten 

Kommentar til navigeringstest


